
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRIPI 
(Città Metropolitana di Messina)  

  

 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO-AMBIENTALE-PROTEZIONE CIVILE 
 N. 330 DEL 11/07/2024 REG. GEN.  

N.197 DEL 11/07/2024 
 
OGGETTO: 
Conferimento in discarica di rifiuti solidi urbani non pericolosi. Liquidazione mesi di 
aprile e maggio 2024 - Codice CIG:  B013BF808A 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO-AMBIENTALE-PROTEZIONE CIVILE 
 
Premesso: 

- Che con delibera di Giunta Municipale n. 10 del 24.01.2024 ad oggetto: “Servizio 
conferimento in discarica  rifiuti solidi urbani non pericolosi prodotti nel territorio 
comunale – Assegnazione somme anno 2024” resa immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge, è stata  assegnata al Capo Settore III Tecnico, Ambientale, Protezione Civile, la 
somma di €. 24.000,00  per il pagamento del conferimento in discarica dei rifiuti solidi 
urbani non pericolosi prodotti nel territorio comunale per l’anno 2024, con imputazione al 
Cap. 11577/1,  P. Imp. n. 19/2024; 

- Che con propria precedente determina n. 28 Reg. Gen. n. 48 del 24.01.2024, è stata impegnata 
la superiore somma al corrispondente intervento di bilancio; 

- Che questo Ente è stato autorizzato dall’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
Utilità – Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti a conferire i rifiuti solidi urbani non 
pericolosi presso l’impianto sito in c/da Grotte San Giorgio – Catania, gestito dalla ditta Sicula 
trasporti SpA; 

- Che con propria precedente determina n. 38 Reg. Gen. n. 73 del 08.02.2024, si è proceduto 
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36 del 31/03/2023,  
sulla base delle risultanze della trattativa n. 3981192 espletata sul MePA,  alla ditta Sicula 
Trasporti spa, gestore dell’impianto sito in c/da Grotte San Giorgio – Catania, P. IVA 
00805460870, il servizio per il conferimento in discarica  rifiuti solidi urbani non pericolosi  
prodotti nel territorio comunale per il 1° semestre 2024 per l’importo di € 12.000,00 IVA 
compresa 

- Vista la Convenzione per il trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi, sottoscritta con 
la ditta Sicula Trasporti S.P.A.; 

- Considerato che il servizio in parola è stato effettivamente eseguito; 
- Viste le fatture elettroniche, in atti, ed esattamente: 

fattura n.  del imponibile IVA totale mese 
1041/00 30/04/2024 € 964,10 € 96,41 € 1.060,51 aprile 
1272/00 31/05/2024 € 1.187,30 € 118,73 € 1.306,03 maggio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 totale € 2.151,40 € 215,14 € 2.366,54  
- Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione  di € 2.366,54; 
- Vista la dichiarazione del possesso dei requisiti e tracciabilità flussi finanziari datata 05.05.2020 

prodotta dalla succitata società, acquisita agli atti di questo Ente in pari data al prot. n. 0003475; 
- Accertata la regolarità contributiva, della ditta in parola, mediante acquisizione telematica del 

D.U.R.C. on-line, con scadenza validità 27.09.2024, agli atti di questo Ente; 
- Considerato che come previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s. m. ed i., al suddetto 

servizio è stato assegnato il codice CIG n. B013BF808A; 
- Visto il Cap. 11577/1, del bilancio c.e., che presenta sufficiente disponibilità, giusto impegno n. 

19/2024 assunto con determinazione n. 28/2024, in attuazione della delibera di G.M. n. 10/2024; 
- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 01.07.2024, resa immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 
151 D.lgs n. 267/2000 e art. 10 D.lgs n. 118/2011; 

- Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01.06.2023; 
- Visto l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la normativa vigente; 
     

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare e pagare, per le suesposte motivazioni, alla ditta Sicula Trasporti S.p.A.., con sede 

in Via A. Longo n. 34 Catania, l’importo complessivo di € 2.366,54 (di cui €. 2.151,40 per 
imponibile ed €. 215,14 quale imposta IVA) giuste fatture elettroniche:  

fattura n.  del imponibile IVA totale mese 
1041/00 30/04/2024 € 964,10 € 96,41 € 1.060,51 aprile 
1272/00 31/05/2024 € 1.187,30 € 118,73 € 1.306,03 maggio 

 totale € 2.151,40 € 215,14 € 2.366,54  
2. Di imputare la complessiva spesa di €. 2.366,54  al Cap. 11577/1, del bilancio c.e., che presenta 

sufficiente disponibilità, giusto impegno n. 19 assunto con determinazione n. 28/2024, in 
attuazione della delibera di G.M. n. 10/2024 

3. che sulla presente determinazione, il Responsabile del Settore esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lsg 
n. 267/2000, e ss.mm ed ii. 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Economico-Finanziario ed Amministrativo per 
gli adempimenti di competenza. 

5. Si da atto che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, sezione “Albo on-line”, “Amministrazione Trasparente” e “Pubblicità notizia”, ai sensi 
delle rispettive previsioni di legge.  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

LIPARI VINCENZA  
 

 Il Responsabile del Settore 
 F.to: Lipari Piero 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.tripi.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 12/07/2024 al 27/07/2024 Reg. 
n. __________.  
 

Tripi, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:    
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Casamento 

Serena 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Tripi lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott.ssa Casamento 
Serena 

 


